
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jucás –  Aviso  de  Licitação  -  Pregão Presencial  Nº 012/2017 - Secretaria Municipal de Saúde. O 
Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público que no dia 19 Setembro de 2017, às 09hs:00min (horário local) fará licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 012/2017 - SMS, cujo objeto  é  aquisição de material, equipamento  e mobiliário, destinados as Unidades Básicas de Saúde, 
conforme termo de referência e demais anexos do presente edital, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde. Local de audiência pública: Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, nº 157 - Bairro São Mateus – Jucás – Ceará.  Jucás em  04 de Setembro de 2017. José 
Willian Pereira da Silva – Pregoeiro da  PMJ.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itaitinga  - Aviso de Adendo ao Edital. A Pregoeira do Município de Itaitinga, no uso de suas atribuições 
legais, torna público, para conhecimento dos interessados Adendo no Edital Pregão Presencial nº 1808.01/2017/SRP, cujo objeto: aquisição de material 
permanente destinados a atender à rede de atenção básica dos PSF’s vinculados a Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga/CE. Motivo: Alteração do 
edital. Fica alterada a data de abertura para o dia 19.09.2017, às 14:00hs.  O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no sitio 
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, bem como o edital alterado. Itaitinga-CE, 05 de Setembro de 2017. Maria Leonez Miranda Serpa – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara-Ce comunica aos 
interessados que no próximo dia 18 de Setembro de 2017, às 10h30min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 05.09.01/2017, cujo 
objeto é a aquisição de material permanente, material de expediente e material de copa e cozinha para atender as necessidades da Câmara Municipal de 
Jijoca de Jericoacoara - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 11h30min no endereço da 
Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara – CE, à Av. Jericoacoara, nº 474, centro, Jijoca de Jericoacoara, Ceará, CEP.: 62.598-000. 05 de Setembro de 
2017. Pregoeiro – Francisco José de Castro Gomes Dias.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia – Errata a Publicação do Aviso de Convocação - Pregão Presencial Nº 2017.07.18.002. Cujo objeto é 
Aquisição de Equipamentos Médicos Odontológicos para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde - UBS’s e CEO Municipal, junto à 

57, conforme alteração ao texto que se segue: Onde se lê: será marcado para o dia 06 de setembro de 2017 (06/09/2017) às 9:00hs. Leia-se: será marcado 
para o dia 11 de setembro de 2017 (11/09/2017) às 09:00hs. Caucaia/CE, 04 de setembro de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Disponibilidade de Ata de Registro de Preço - Pregão Presencial Nº 2017.06.27.2- 
RP. O Controlador da Prefeitura Municipal de Boa Viagem – Ceará, torna público, a disponibilidade da Ata de Registro de Preço nº 2107/2017, datada 
de 21 de Julho de 2017, com vigência por 12 meses, proveniente do Pregão Presencial, sob critério de julgamento menor preço por lote, tombado sob o 

Boa Viagem/CE, 31 de Agosto de 2017. José Carlos de 
Albuquerque – Controlador do Município de Boa Viagem/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Extrato de Contrato. Contrato N° 2017.08.14.01 – Fundo Municipal de Educação do Município 
de Assaré/CE. Pregão Presencial Nº 2017.06.13.01 – Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviço de Dedetização (controle 
de pragas) para atender as necessidades das unidades administrativas do Município de Assaré/CE, Valor: R$ 56.977,44 (cinquenta e seis mil, novecentos 
e setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). Signatários: Município de Assaré – Fundo Municipal de Educação, representada pela Ordenadora de 
Despesas a Sra. Maria Eldevanha de Souza dos Santos e de outro lado a Empresa: FLAP Construções e Empreendimentos Ltda-ME, representado pelo Sr. 
Sirley da Silva Souza. Vigência do Contrato: 14 de Agosto de 2018. Data do Contrato: 14 de Agosto de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Extrato de Contrato. Contrato N° 2017.08.14.04 – Fundo Geral do Município de Assaré/CE. Pregão 
Presencial Nº 2017.06.13.01 – Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviço de Dedetização (controle de pragas) para atender as 
necessidades das unidades administrativas do Município de Assaré/CE, Valor: R$ 9.657,70 (nove mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos). 
Signatários: Município de Assaré – Fundo Geral do Município de Assaré/CE, representado pelo Ordenador de Despesas o Sr. Erasmo Rodrigues da Fonseca 
e de outro lado a Empresa: FLAP Construções e Empreendimentos Ltda-ME, representado pelo Sr. Sirley da Silva Souza. Vigência do Contrato: 14 de 
Agosto de 2018. Data do Contrato: 14 de Agosto de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de S. João do Jaguaribe – Aviso de Licitação - O SAAE comunica que próximo dia 20 de 
setembro de 2017, às 09h, estará abrindo a licitação Pregão Presencial Nº 04.09.02/2017. Objeto: Contratação de empresa para montagem (com forneci-
mento de materiais), de um Sistema de Captação Flutuante de Água, conforme especificações do Edital, junto ao SAAE de São João do Jaguaribe. O edital 
completo estará à disposição (dias úteis) nos horários: 07h às 13h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe – CE, 
04/09/2017. Francisco Francileudo Matos Lima – Diretor do SAAE.

*** *** ***
Estado do Ceará – Serviço Autônomo de Água e Esgoto de S. João do Jaguaribe – Aviso de Licitação - O SAAE comunica que próximo dia 19 de 
setembro de 2017, às 09h, estará abrindo a licitação Pregão Presencial Nº 04.09.01/2017. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços com-
plementares de preservação e conservação do patrimônio público e outros serviços auxiliares junto ao SAAE de São João do Jaguaribe. O edital completo 
estará à disposição (dias úteis) nos horários: 07h às 13h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe – CE, 04/09/2017. 
Francisco Francileudo Matos Lima – Diretor do SAAE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE ADIAMENTO - CREDENCIAMENTO N° 02/2017-SESA. 
A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público aos interessados, o adiamento do prazo de recebimento do CREDENCIAMENTO, 
02/2017-SESA, para a Credenciamento de pessoas físicas para prestação de serviços profissionais especializados na saúde, visando à complementação à rede 
Assistencial de Saúde do Município de Ibicuitinga, prevista para o dia 04 de setembro de 2017, ficando a mesma adiada para o dia 11 de setembro de 2017 
no horário de 08:00h às 14:00h, visando maior prazo e participação. Maiores informações na Sala da Comissão de Licitação. Ibicuitinga, 01 de setembro de 
2017. Maria do Socorro Barros Rabelo - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE ADIAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.08.25.001 
– SECULT – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, Nº 128, Centro, comunica a 
todos os interessados e em especial as empresas que retiraram o Edital de Pregão Presencial Nº 2017.08.25.001 - SECULT, cujo OBJETO é a Contratação 
de empresa para fornecimento de infraestrutura para realização de eventos festivos do aniversário de emancipação política nos dias 14 e 15 de Setembro do 
Município de Aiuaba-CE, que, por motivo de força maior, o horário da Sessão Pública para Recebimento e Abertura dos Envelopes, marcada para às 09h, 
será ADIADA para às 15h. Aiuaba-CE, 05 de Setembro de 2017. Joana Benício Leitão – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 0509.02/2017 – A 
Comissão de Licitação do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 21 de Setembro de 2017, às 15h, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Tomada de Preço Nº 0509.02/2017, cujo Objeto é a Contratação de prestação de serviços coleta de resíduos “A”, “B” e “E” das 
Unidades Básicas de Saúde, do Hospital Municipal e do Centro de Abastecimento Farmacêutico do Município de Tururu-CE, através da Secretaria 
de Saúde. O Edital completo estará à disposição de 08h às 12h, no endereço da Secretaria de Administração e Finanças à Avenida Joana Pires, Nº 21, Centro. 
Tururu-CE, 05 de Setembro de 2017. Jorge Luiz da Rocha – Presidente da Comissão de Licitação.

109DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº168  | FORTALEZA, 05 DE SETEMBRO DE 2017


